

Вносится
Законодательным Собранием
города Севастополя

Депутатом
Государственной Думы
Федерального Собрания
Российской Федерации
Беликом Д.А.

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«О занятости населения в Российской Федерации»

Статья 1

Внести в Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20 апреля 1996 года № 36-ФЗ) (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1991, № 18, ст. 565; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 17, ст. 1915; 2004, № 35, ст. 3607; 2006, № 1, ст. 10; 2009, № 52, ст. 6441; 2011, № 49, ст. 7039; 2013, № 27, ст. 3454, 3477; 2014, № 19, ст. 2321; № 30, ст. 4217; № 52, ст. 7536; 2017, № 1, ст. 36) следующие изменения:

- 1) в абзаце шестом пункта 2 статьи 5 слова «от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образование» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющие профессиональное образование»;
- 2) в абзаце девятом подпункта 8 пункта 1 статьи 7¹⁻¹ слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих профессиональное образование»;
- 3) в абзаце третьем пункта 1 статьи 7² слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих профессиональное образование».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В. Путин